na des menen kopmaones behuf, dat lerekindere

boven XX iar oll lo Mogarden binnen noch in

deme rechte leren schollen, de in des kopmaones

rechte wesen willen, wente de kopman grote Un-

dinge und swaheit heA van den groten lerekinde-

ren. — Addresse : „Honorabilibus viris, dominis

consulibus in Revalia, praesens Iiltera

praesentetur."

DCCCXLIII.
Johannes von Bremen verleiht den Söhnen

des Benricus de Indagrne die Vicarie des

Johann Masche, den 23. Febr. 1346.

Universis Christi ßdelibus, praesentium notitiam

babituris, lohannes de Breden in Domino salutem

sempilernam. Tenore praesentium recognosco et

publice protestor, quod lohannes Masche piae re-

cordationis in vita sua unam vicariam de Septem

marc. arg., qaas domini consules Revalienses sin-

gulis annis in festu nativilatis Domini noslri expo-

nant de novo, dolavit, fundavit et instauravit in

ecclesia s. Olavi in Revalia, in allari suo serva-

bilur missa in perpetoum, pro saluie aoimae suae

et progenitorum suorum, in qua mihi me(?) ius

competit patronatus. Nunc ad instantiam et iuxta

consilium discretorum virorum propler domini

dictam vicariam conluli liiis personis , iSicholao

et lohanni, fratribus ulerinis, ßlüs Hinrici de In-

dagine, condilione siquidem lali interposila : si

senior frater, videl. JNicholaus, anlequam ordina-

bitur in sacerdotem, morte praeventus lueril, Deo

avertenle, iunior frater, videl. lohannes, cum or-

dinatus fuerit in presbytrem, dictam vicariam cum
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Septem marcis argenti singolis annis, a dominis

consulibus in Revalia levandis seu pereipiendis,

libere et paeifice possidebit et obtineblt vita sua

durante. Ceterum dicü scbolares Nicbolaas et

lobannes de nativitate Domini ad nativitatem Do-

mini nostri singulis annis duas marc. arg. a con-

sulibus praedictis levabunt ad subsidium suum et

ad inopiam sublevandam ; cum residbis redditibns

altari s. Olavi in ecclesia sua in Revalia offleia-

bitur missis et orationibus conlinuis diebus. Quan-

docunque vero istorum qois in presbiterem ordinalus

fuerit, extunc singulis annis in nativitate Domini

nostri septem marcas argenti a saepedictis domi-

nis consulibus in Revalia levabit et pereipiet expe-

dite et parate. Huius rei festes sunt reverendi

domini Tidericus de Lechtes et lobannes Mone-

tarii, canonici Revalienses, lohannes Witte et Lod-

wicus Hamer, consules ibidem, et lobannes Palle-

vere, civis Revaliensis, qui unanimiter intererant

buic facto. In praemissorum omnium testimonium

et robur sigillum meum cum sigillis dominörum

testium praedictorum praesentibus est appensum.

Datum et actum Revaliae, anno Domini JHCCC

quadragesimo sexto, in vigilia b. Malbiae apostoli.

DCCCXLIV.
Waldemar III., König der Dänen, bestä-

tigt den Geistlichen der Bevatsehen Diö-

cese den Genuss des Gnadenjahrs, den
24. Februar 1846.

Woldemarus, D. g. Danorum Sclavorumque res,

dux Estoniae, omnibus, praesens scriptum cernenti-

bus, salutem in Domino sempilernam. Quia recto-

res ecclesiarum diocesis Revaliensis Divina oftlcia

et devota Dei servitia plus aliis regni noslri ecclesia-

rum rectoribus pro felicilate Status noslri ac regni,

ac salute animaruro progenitorum nostrorum, illu-

strium regum Danorum felicis recordalionis, ut

veracius intelleximus , Dco ferventius impenderant

et impendunt, ideirco ipsos ceteris praeferrc volu-

mus et gralia prosequi specialis Eapropter eisdem

1346,
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et eorom cuilibet annum gratiae a progenitoribus

nostris est indultum, scilicet quod redditus, fructus

et provenius ecclesiarum suarum universi per unum

anuum integrum , a die mortis cuiuslibct compu-

tandum, com eonira mobilibus universis, ipsis et

eorum cuilibet pro exsequiis suis faciendis et de-

bitis persohendis, nee oon et testamentis ac alüs

elemosini?, prout expedienlius eis videbilur, ordi-

naodis, libere cedant, prout in vita eus liberius

possederuot, conferimus per praesenles, similem-

que gratiam, nec non et alias gralias sub quacun-

que rerborum forma facta», a progenitoribus nostris

eis indullas, ratificamus et conOrmamus per prae-

senles. lo quorum omoium testimonium sigillum

nostrum praesentibus duximus apponendum. Da-

tum Reraliae et factum per dominum Stigolum

Andersson, militem, capitaneom nostrum ibidem,

anno Domini miliesimo CCCXL sexio, die b. Mat-

tbiae apostoli.

DCCCXLV.
Diedrich von Kele, Mannrichter in Estk-

land, urkündet über den Verkauf von ß
Mark Renten in dem Hofe Koschal etc.,

den 24. März 1346.
i

Omoibus Christi fldelibus, ad quorum notitiam

praesens scriptum perreoerit, Tidericus de Kele,

iudex vasallurum io Estooia, in Domino salutem

Universilali Testrae insioualiooe prae-

t, tue iudice regis praesideate,

praesentibus personis meis iudiciariis, domino

Hinrieo Crowel, Everbardo de Tois et Nicoiao

Rocoiakeo, comparuisse Cooradum de Obale, qui,

bona roluntate et animo deliberato, cum cooseosu

oxoris soae et omnium liberorum suorum, iuris

ordinem in omoibus servato, iusto vendilionis titulo